de las constituciones.

Dada en Constantinopla a 1 de las Nonas de Abril, en el año décimo octavo del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, cuarto después del consulado de BASILIO, varón muy esclarecido. [545.]

### CONSTITUCIÓN CXXXIII

#### DE COMO ES MENESTER QUE VIVAN LOS MONJES

*El mismo Augusto a MENNA, beatísimo arzobispo.*

#### Prefacio

La vida solitaria y su contemplación son cosas sagradas, y que por ello elevan las almas a Dios, y no solamente favorecen a los que a ellas se consagran, sino que por su pureza y con las súplicas dirigidas a Dios les producen a todos los demás visible utilidad. Por lo cual fue esto objeto de estudio también para los anteriores Emperadores, y no pocas disposiciones han sido sancionadas por nosotros sobre su honestidad y ornato. Pues nos atenemos a las sagradas reglas y a los antiguos padres, que sancionaron que nada esta fuera de la investigación del imperio, que de Dios recibe el común cuidado de todos los hombres. Ya antes escribimos ciertamente una constitución, que quiere que los monjes que están reunidos en gran número vivan en común, en la forma que se llama propia de los monasterios, y no tengan habitaciones propias, ni acumulen bienes, ni pasen la vida sin testigos, sino que coman ciertamente en comunidad, y duerman todos en común y sigan una vida honesta, y sean testigos unos para otros de su decoro, y respeten ciertamente los jóvenes la ancianidad de los que observan estas cosas, y de intento se impongan también vigilias, a fin de que ni como en sueño se haga alguna cosa mala, ni uno les parezca torpe a los otros, sino que guarde cada cual aun durmiendo su propia honestidad.

**Cap. I**

Quibusdam vero nobis nunciatis, quae digna et maiore cautela legis egebant, recte ad praesentem venimus sanctionem ad illius perfectionem et supplementum, per quam sancimus, nullum penitus habere licentiam separatim habitandi neque appellatam cellulam, nisi solus fuerit et monasterium duobus utens ministris, et continentem et quietam degant vitam, sed omnino, quum sint plurimi viri, una sit eorum conversatio et ornatum et quae naturae sunt opera facientium, quatenus inculpabiles et inaccurabiles consistant, et communiter quidem, sicut dictum est, comedere, communiter quoque dormire, si quidem tanta sit multitudo, quanta in uno habitaculo capiatur, alioquin duo forsitan aut tria habitacula esse, quae capiant eos. Nullum tamen omnino proprium habere, sed in commune vivere diebus et noctibus, ut noctes eis eandem habeant quam dies observationem. Non enim dormiunt omnes semper, sed palam est, quia alii quidem in somno sunt, alii vero vigilant, et omnino erunt quidam dormientes inspicentes. Si autem aliqua habitacula sint in quolibet monasteriorum sub tua constitutorum sanctitate, sive in hac magna civitate sive in eius per circuitum habitaculis, sive a nobis ipsis aedificatis, sive ab aliis seorsum habitata, haec omnibus modis depones, aperiesque eis alterutra ubi celebrent. Quid enim formidabunt hoc agentes, semetipsos dicantes deo et abrenunciantes publicae conversationi? Et hoc quidem ita valere nunc et in futurum omne volumus tempus, nullo, ut dictum est, habente habitaculum seorsum, sed congregandis omnibus et insipientibus, quae ab alterutris aguntur. Certum et enim, quia talia studebunt ea constituere, qualia omnino inculpabilia manent. Si quis autem apparuerit tantum impudens, ut audeat tentare praevericari, quod sancitum est, monasterii praesul haec examinet. Volumus enim vehementiorem, quam nunc est, fieri observationem, et primum quidem non plurimos esse in monasterium ingressus, sed unum aut secundum forte, et adstare ianuae viros senes et castos et testimonii boni ex omnibus, qui quidem neque reverendissimis monachis concedant sine abbatis voluntate exire monasterium, sed inter